

Susanne Janum

Emne: VS: 2019-0129605. Politikerspørgsmål. VS: Hvor er vores Ø plakater?
Vedhæftede filer: VS: Rådhusbestilling 2019-0129605 VS: Erik Brandt - Hvor er vores Ø plakater? - 2019-0129605

Fra: TMFKP BD Rådhuspost

Sendt: 23. maj 2019 13:45

Til:

Emne: 2019-0129605. Politikerspørgsmål. VS: Hvor er vores Ø plakater?

Kære Erik Brandt

Tak for dine henvendelser fra den 12. og 15. maj 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen om nedtagning af valgplakater. Du får svar fra mig, fordi dine henvendelser hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen sender reglerne for ophængning af valgplakater til partierne, når der bliver udskrevet valg, og efter kommunevalget i 2017 er reglerne blevet tydeliggjort i folderen "Regler for valgplakater". Du kan også se dem på kommunens hjemmeside <https://www.kk.dk/artikel/regler-valgplakater>.

Nedtagning af valgplakater i Nørrebroparken

Det fremgår af reglerne, at man ikke må sætte valgplakater op i parker:

Steder du ikke må sætte valgplakater op

- *I parker, grønne områder og kirkegårde samt på hegn omkring disse*

Forvaltningens udgående team, der varetager tilsynet med valgplakaterne, har derfor nedtaget jeres valgplakater i Nørrebroparken. Forvaltningen informerer partierne, når vi nedtager ulovligt ophængte valgplakater. Der er stort pres på håndteringen af ulovligt ophængte valgplakater lige nu, så det kan være, at Enhedslisten ikke er blevet informeret endnu om de nedtagne plakater. I kan hente de nedtagne plakater på Kraftværksvej 27, 2300 København S, port 2, bygning M på hverdage mellem kl. 6.30 – 14.00 efter forudgående aftale med forvaltningens serviceområde Byens Drift på tlf. 61 13 46 88.

Styrket håndhævelse

Forvaltningen nedtager valgplakater opsat i grønne områder på baggrund af forvaltningens ret som grundejer. Forvaltningen opkræver ikke betaling for omkostningerne ved at tage plakater ned i grønne områder, men vi registrerer dem og orienterer partierne om, at vi har taget dem ned og hvor, man kan hente dem. Håndhævelsen af denne regel er ikke ny, men er blevet styrket siden de foregående valg.

Det er forvaltningens erfaring, at der gentagne gange bliver genopsat valgplakater, hvor vi tidligere har nedtaget de ulovligt ophængte – også i Nørrebroparken. Vi sørger løbende for at nedtage dem igen, men der er som nævnt et stort pres, så der kan gå lidt tid, før de er nedtaget.

Du stillede nogle spørgsmål i din henvendelse fra den 15. maj, som jeg vil forsøge at svare på her. Du spørger om, hvor hurtigt, du kan få svar på baggrund af forvaltningens kvitteringssvar til dig om svar hurtigst muligt. Forvaltningen får mange henvendelser om valgplakater, og vi forsøger at give så hurtige og grundige svar, vi kan. Nogle henvendelser kræver mere tid, fordi vi skal undersøge, hvad der er sket med specifikke valgplakater, som fx i din henvendelse vedr. Nørrebroparken. Du mener, at det bør være let at konstatere, om valgplakaterne er nedtaget af forvaltningen. Men som nævnt kan det tage tid. Dels fordi vi vil være sikre på, at du får et grundigt svar, og dels fordi vi får mange henvendelser om valgplakater. Du lagde mærke til, at valgplakater for folketingsvalget ophængt lørdag 11. maj stadig ikke var nedtaget 15. maj. Det skyldes, at de to valg ligger så tæt på hinanden. Det betyder, at der lige nu hænger rigtig mange valgplakater rundt omkring i byen, og vi har været nødt til at prioritere at nedtage de valgplakater, der hang til gene for eller ligefrem til fare for trafikken, først. Derfor har vi først senere kunnet nedtage de ulovligt ophængte plakater i Nørrebroparken med relation til folketingsvalget.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Susanne Janum

Emne: Erik Brandt - Hvor er vores Ø plakater? - 2019-0129605

Fra: Erik Brandt
Sendt: 15. maj 2019 18:16
Til: TMFKP Sekretariat
Emne: SV: Erik Brandt - Hvor er vores Ø plakater? - 2019-0129605

Og hvad er så hurtigst muligt?
Det burde vel være let at konstatere om det er jer eller ej? Ja eller nej?

Jeg kan se at alle de plakater, som er sat op i lørdags (da FT-valget gik i gang) stadig hænger der.
Hvis det er jer der har pillet plakaterne fra forrige lørdag ned – hvorfor har I så ikke været konsekvente og pillet dem fra i lørdags ned?

Hvis det ikke er jer der har pillet dem ned skal det jo politianmeldes – så et hurtigt svar tak.
Mvh
Erik Brandt

Fra: TMFKP Sekretariat
Sendt: 13. maj 2019 10:45
Til:
Emne: Erik Brandt - Hvor er vores Ø plakater? - 2019-0129605

Kære Erik Brandt

Tak for din henvendelse af 12. maj 2019.

Du vil få svar hurtigst muligt.

Eventuelle spørgsmål om ovenstående kan rettes til Teknik- og Miljøforvaltningen på telefon 3366-2613 eller på mail: Sekretariat@tmf.kk.dk.

Med venlig hilsen

Pia Lindgren
TMF Stab Sekretariat

Fra:
Sendt: 12. maj 2019 20:07
Til: TMFKP BD
Emne: Hvor er vores Ø plakater?

Erik Brandt sendte en meddelelse via kontaktformularen på <https://www.kk.dk/institution/byens-drift>.

Vi satte en del Ø plakater op forrige lørdag ifm. EU-parlamentsvalget langs den grønne cykelrute gennem Nørrebroparken. De er væk nu. Vi har hørt et rygte om at det er medarbejderne i parkafdelingen, som har pillet dem ned. Er det rigtigt? Og hvis det er, er det så ikke en ny håndhævelse af reglerne? (ved sidste kommunalvalg var der ikke noget problem)

med venlig hilsen
Erik Brandt
Enhedlisten Nørrebro og medl. af Nørrebro Lokaludvalg